DGFF

Die Teilnahme ist kostenfrei. Aus organisatorischen Griinden
bitten wir um die Anmeldung lhrer Teilnahme moglichst bis

Deutsche Gesellschaft
22.01.2024 unter neben stehendem QR-Code oder o Beimpling von
. Fettstoffwechselstérungen
folgendem Link: und e Folgeeriqankumen

DGFF (Lipid-Liga) e.V.

ULM AUF ZIEL )))55

Herz und Gefal3e schiitzen
https://www.lipid-liga.de/events/ulm-auf-ziel/?eventfeld=3551 LDL-Cholesterin senken

Alternativ nutzen Sie gerne unsere nachfolgenden Kontakt-
daten zur Anmeldung. Eininterdisziplindres, intersektorales Projekt:

Alle Patient*innen mit einem sehr hohen kardiovaskularen

Deutsche Gesellschaft zur Bekampfung von Fettstoffwechsel- L . . - .
Risiko erreichen den Zielwert flir LDL-Cholesterin

storungen und ihren Folgeerkrankungen DGFF (Lipid-Liga) e. V.
Kuhgasse 9 - 63571 Gelnhausen

Tel: 0605149084 -18 - Fax.: 0605149084 -2218

E-Mail: info@lipid-liga.de

Die Veranstaltung ist bei der Landesérztekammer Baden-
Wirttemberg zur Zertifizierung gemeldet. Bei Angabe der
EFN-Nummer werden die CME-Punkte direkt an die Arzte-
kammer gemeldet. Teilnahmebescheinigungen werden
zusatzlich auf Wunsch ausgestellt.

Wir danken folgenden Firmen fir die finanzielle Unterstiitzung:

AMGEN GmbH (2.500 Euro)

DAIICHI SANKYO Deutschland GmbH (1.000 Euro)

KANEKA Medical Europe NV (500 Euro) Wissenschaftliche Leitung:
LILLY Deutschland GmbH (1.000 Euro) Dr. med. Norbert Jahnke,
NOVARTIS Pharma GmbH (2.000 Euro) Herzklinik Ulm
SANOFI-AVENTIS Deutschland GmbH (3.000 Euro)

ULTRAGENYX Germany GmbH (800 Euro)

AMGEN () Daiichi-Sankyo HdlIBKd

KANEKA MEDICAL EUROPE N.V/

mit der Herzklinik Ulm und der Kreisarzteschaft Ulm

% d NOVARTIS Sonofi Eine Veranstaltung der DGFF (Lipid-Liga) e.V. in Zusammenarbeit

ul’rrogeny/{

Die Inhalte dieser Veranstaltung werden produkt- und dienstleistungsneutral gestaltet. Wir bestatigen,
dass die wissenschaftliche Leitung und die Referenten potentielle Interessenkonflikte gegentiber den
Teilnehmenden offenlegen. Die Gesamtaufwendungen der Veranstaltung belaufen sich auf ca.10.800 €.

/|




ULM AUF ZIEL

Herz und Gefalle schitzen
LDL-Cholesterin senken

Dr. med. Norbert Jahnke,
Herzklinik Ulm

Dr. med. Ulrike Hoffmeister,
Herzklinik Ulm

Prof. Dr. med. Werner Kern,
Endokrinologikum Ulm

Karsten Menn,
Leiter Vertrage, BARMER Landesvertretung
Baden-Wirttemberg, Stuttgart

Dr. med. Markus Pfistner,
Praxis fUr Gefa3krankheiten Ulm

Dr. med. Michael Viapiano,
Geschéftsbereichsleiter KV BaWi,

Leiter des Geschéftsbereichs Qualitatssicherung
und Verordnungsmanagement, Karlsruhe

Dr. med. Anja Vogt
Stoffwechselambulanz, Medizinische Klinik
und Poliklinik IV LMU Klinikum Minchen

Daniel Weh,
Medicover Ulm MVZ

18:30 Uhr

18:40 Uhr

19:00 Uhr

19:15 Uhr

19:30 Uhr

19:45 Uhr

20:00 Uhr

20:15 Uhr

20:35 Uhr

20:50 Uhr

21:05 Uhr
ca.21:15 Uhr

35

BegriBung und Einfihrung - ,Ulm auf Ziel“
Norbert Jahnke, UIm

Aktuelle Lipidtherapie:

Daten, Leitlinien, Lipidtherapie von Statin
bis PCSK9-Inhibition

Daniel Weh, Ulm

KHK: Lipidsenkung zur Reduktion von
kardiovaskularen Ereignissen (DMP)
Ulrike Hoffmeister, Ulm

Therapieziele der Lipidsenkung
bei Diabetespatienten mit hohem
kardiovaskularem Risiko (DMP)
Werner Kern, Ulm

,Jena auf Ziel:
Hintergrund und Perspektive
Anja Vogt, Miinchen

Thema PAVK Friiherkennung und richtige
Lipideinstellung

Markus Pfistner, Ulm

Vertragsarztliche Regularien bei der
Lipidtherapie

Michael Viapiano, Karlsruhe

Erfolgreiches Lipidmanagement aus

Sicht der Krankenkasse

Karsten Menn, Stuttgart
Diskussionsrunde:

Wie gestalten wir unser Netzwerk in UIm?
Norbert Jahnke, UIm

Take Home Messages und Verabschiedung

Ende der Veranstaltung



