Zur Veranstaltung

Die Teilnahme ist kostenfrei. Aus organisatorischen Gründen bitten wir um die Anmeldung Ihrer Teilnahme möglichst bis 22.01.2024 unter neben stehendem OR-Code oder folgendem Link:



https://www.lipid-liga.de/events/ulm-auf-ziel/?eventfeld=3551

Alternativ nutzen Sie gerne unsere nachfolgenden Kontaktdaten zur Anmeldung.

Deutsche Gesellschaft zur Bekämpfung von Fettstoffwechselstörungen und ihren Folgeerkrankungen DGFF (Lipid-Liga) e.V. Kuhgasse 9 · 63571 Gelnhausen

Tel.: 0605149084-18 · Fax.: 0605149084-2218 E-Mail: info@lipid-liga.de

Die Veranstaltung ist bei der Landesärztekammer Baden-Württemberg zur Zertifizierung gemeldet. Bei Angabe der EFN-Nummer werden die CME-Punkte direkt an die Ärztekammer gemeldet. Teilnahmebescheinigungen werden zusätzlich auf Wunsch ausgestellt.

Wir danken folgenden Firmen für die finanzielle Unterstützung:

AMGEN GmbH (2.500 Euro)

DAIICHI SANKYO Deutschland GmbH (1.000 Euro)

KANEKA Medical Europe NV (500 Euro)

LILLY Deutschland GmbH (1.000 Euro)

NOVARTIS Pharma GmbH (2.000 Furo)

SANOFI-AVENTIS Deutschland GmbH (3.000 Furo)

ULTRAGENYX Germany GmbH (800 Euro)















Die Inhalte dieser Veranstaltung werden produkt- und dienstleistungsneutral gestaltet. Wir bestätigen, dass die wissenschaftliche Leitung und die Referenten potentielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offenlegen. Die Gesamtaufwendungen der Veranstaltung belaufen sich auf ca. 10.800 €.



zur Bekämpfung von Fettstoffwechselstörunger und ihren Folgeerkrankungen DGFF (Lipid-Liga) e.V.



Ein interdisziplinäres, intersektorales Projekt: Alle Patient*innen mit einem sehr hohen kardiovaskulären Risiko erreichen den Zielwert für I DI-Cholesterin

Auftakt-Veranstaltung am Mittwoch, 24. Januar 2024, 18:00 - ca. 21:15 Uhr

Herzklinik Ulm Vortragsraum der Herzklinik Ulm Magirusstraße 49 89077 Ulm

Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Norbert Jahnke. Herzklinik Ulm

Eine Veranstaltung der DGFF (Lipid-Liga) e.V. in Zusammenarbeit mit der Herzklinik Ulm und der Kreisärzteschaft Ulm





Wissenschaftliche Leitung	Programn	Programm	
Dr. med. Norbert Jahnke, Herzklinik Ulm	18:30 Uhr	Begrüßung und Einführung – "Ulm auf Ziel" Norbert Jahnke, Ulm	
Referent*innen Dr. med. Ulrike Hoffmeister,	18:40 Uhr	Aktuelle Lipidtherapie: Daten, Leitlinien, Lipidtherapie von Statin bis PCSK9-Inhibition Daniel Weh, Ulm	
Herzklinik Ulm Prof. Dr. med. Werner Kern,	19:00 Uhr	KHK: Lipidsenkung zur Reduktion von kardiovaskulären Ereignissen (DMP) Ulrike Hoffmeister, Ulm	
Endokrinologikum Ulm Karsten Menn, Leiter Verträge, BARMER Landesvertretung Baden-Württemberg, Stuttgart	19:15 Uhr	Therapieziele der Lipidsenkung bei Diabetespatienten mit hohem kardiovaskulärem Risiko (DMP) Werner Kern, Ulm	
Dr. med. Markus Pfistner, Praxis für Gefäßkrankheiten Ulm	19:30 Uhr	"Jena auf Ziel": Hintergrund und Perspektive Anja Vogt, München	
Dr. med. Michael Viapiano, Geschäftsbereichsleiter KV BaWü,	19:45 Uhr	Pause bei einem Imbiss und Besuch der Industrieausstellung	
Leiter des Geschäftsbereichs Qualitätssicherung und Verordnungsmanagement, Karlsruhe	20:00 Uhr	Thema PAVK Früherkennung und richtige Lipideinstellung Markus Pfistner, Ulm	
Dr. med. Anja Vogt Stoffwechselambulanz, Medizinische Klinik und Poliklinik IV LMU Klinikum München	20:15 Uhr	Vertragsärztliche Regularien bei der Lipidtherapie Michael Viapiano, Karlsruhe	
Daniel Weh, Medicover Ulm MVZ	20:35 Uhr	Erfolgreiches Lipidmanagement aus Sicht der Krankenkasse Karsten Menn, Stuttgart	
	20:50 Uhr	Diskussionsrunde: Wie gestalten wir unser Netzwerk in Ulm? Norbert Jahnke, Ulm	
	21:05 Uhr	Take Home Messages und Verabschiedung	

ca. 21:15 Uhr Ende der Veranstaltung